
90-årsjubilar efterlyser et stærkere fælles 
engagement i den grønne omstilling 
DEIF markerede i dag sit 90-årsjubilæum med et vellykket arrangement i Skive – og med 

en tydelig efterlysning af et stærkere grønt engagement fra både branche og politikere. 

Det kræver vilje til gennemgribende forandringer og de nødvendige investeringer, og det 

kræver et bredt samarbejde.  

Skive, 16. november 2023 

I dag fejrede elektronikvirksomheden DEIF sit 90-årsjubilæum ved et arrangement på hovedsædet i 

Skive. Kunder, leverandører og samarbejdspartnere fra hele verden deltog i festlighederne, og de fik 

både lejlighed til at se DEIFs næsten færdige, nye fabrik og høre spændende oplæg fra blandt andre adm. 

direktør Jenny Braat fra Danske Maritime og adm. direktør Lars Sandahl Sørensen fra Dansk Industri. 

90-årsjubilaren har ingen planer om at lade sig pensionere – tværtimod. For DEIF var dagen ikke bare en 

anledning til pindemadder og skåltaler. Virksomheden benyttede også arrangementet til at italesætte 

nødvendigheden af et stærkere fælles engagement i den grønne omstilling. 

Vilje til forandringer – og investeringer 

”Vi har alle et medansvar for at trække udviklingen i en mere bæredygtig retning,” sagde adm. direktør 

Christian Nielsen fra DEIF. ”Som leverandør til energiproducerende brancher og virksomheder har DEIF 

naturligvis en særlig forpligtelse, men det her kræver en indsats af os alle. Vi skal være villige til 

gennemgribende forandringer – og til at foretage de investeringer, der kræves.” 

DEIF arbejder løbende på at nedbringe ressourceforbruget i sin egen drift. Her vil den nye fabrik i Skive 

spille en nøglerolle; den er designet til at være så bæredygtig som muligt og vil blive brugt til ansvarlig, 

lokal produktion af den elektronik, som indgår i DEIFs produkter. Produkter, der i stigende omfang indgår 

i strømproducerende anlæg, der er helt eller delvist er baseret på vedvarende energikilder. 

Virksomheden har desuden en ambition om at definere og opfylde forpligtende klimamål under FN-

initiativet SBTi (Science Based Targets initiative). Målene skal baseres på valid klimaforskning og kunne 

efterprøves af en tredjepart, og det er en ambition, som ikke kan indfries uden en stor og koordineret 

indsats fra både DEIF og virksomhedens partnere. 

Efterlyser politisk engagement 

Blandt andet derfor er Christian Nielsen omhyggelig med at påpege, at tiltagene ikke er en vej, DEIF kan 

betræde alene. 

”Vi har brug for, at hele branchen er med på rejsen,” siger han. ”Vi er nødt til at stille større krav til 

hinanden og finde nye og mere bæredygtige løsninger. Og vi har brug for, at der fra politisk hold er vilje 

til at spille med – til at skabe rammer, som tilskynder til handling og letter arbejdet. Vi kan kun løfte den 

udfordring sammen. Her på DEIF er vi stolte af at have udviklet os positivt gennem 90 år. Nu er tiden for 

alvor inde til at trække de næste 90 års udvikling i en mere bæredygtig retning – sammen.” 
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DEIF er en global leder inden for grønne, sikre og pålidelige styringsløsninger til decentraliseret elproduktion til 

lands og til vands. Virksomheden blev grundlagt 1933 og har i dag over 500 medarbejdere. DEIF er repræsenteret i 

mere end 50 lande verden over. Dens hovedsæde, udvikling og produktion ligger i Skive, hvor den nye fabrik 

forventes taget i brug i januar 2024. Læs mere på www.deif.com. 
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